
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 20/03/2018 Deliberazione n. 859

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Affidamento fornitura di indumenti da lavoro anno 2018-2019. Approvazione risultati di gara.
CIG:7305242C65.

L’anno duemiladiciotto, il giorno venti del mese di marzo alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. . 4886 del 14/03/2018. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2018, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 741 del 28.11.2017 nel quale è stato prevista la spesa per l’acquisto degli
indumenti da lavoro;

Richiamata la propria delibera n.801 del 16/01/2018 dove è stata autorizzata l’indizione di una
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, adottando il criterio di
aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, ed è stato
approvato lo schema della lettera di invito con relativi allegati e l’elenco degli operatori economici;

Dato atto che con nota protocollo n. 3097 del 14.02.2018 sono state inviate le ditte di cui all’elenco
approvato a trasmettere entro le ore 13,30 del 06.03.2018 la propria offerta corredata dai documenti
richiesti;

Visto il verbale di gara del 12/03/2018 dal quale risulta che:
- nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito sono pervenuti i plichi della sola ditta

C.B.F. Balducci S.p.A. di Montecassiano (MC);

- che la campionatura prodotta dalla C.B.F. Balducci S.p.A. è risultata completa ed i campioni sono
risultati pienamente rispondente alle caratteristiche tecniche richieste con la lettera di invito;

- il prezzo complessivo offerto è pari a € 72.717,00, oltre ad I.V.A.;

Considerato che l’approvazione dei risultati di gara e l’aggiudicazione sono di competenza
dell’Amministrazione;

Ritenuto pertanto di approvare i risultati di gara e di aggiudicare la fornitura in favore della ditta
C.B.F. Balducci S.p.A. di Montecassiano (MC) per un importo di 72.717,00 euro, oltre ad I.V.A. al
22% pari a 15.997,74 euro, per un importo complessivo di 88.714,74 euro;

Accertato che la spesa per la fornitura relativa all’esercizio 2018 pari a 53.165.77 (IVA inclusa) è
stata prevista nel corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità e che la stessa
dovrà essere così ripartita:

Esercizio Missione Programma Capitolo Importo

2018 02 02 19 10.633,15

2018 04 03 19 42.532,62

Importo totale 53.165.77

Considerato che la spesa da impegnare per la fornitura 2019, pari a 35.548,97 euro (IVA inclusa)
dovrà essere prevista nel prossimo esercizio finanziario e dovrà essere così ripartita:

Esercizio Missione Programma Capitolo Importo

2019 02 02 19 7.109.79

2019 04 03 19 28.439,18

Importo totale 35.548,97

Ritenuto di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del
possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità



D E L I B E R A

 di approvare i risultati della procedura negoziata esperita in data 07.03.2018 e di aggiudicare la
fornitura di che trattasi alla ditta C.B.F. Balducci S.p.A. di Montecassiano (MC), per l'importo di €
72.717,00, oltre ad I.V.A. al 22% pari a 15.997,74 euro, per un importo complessivo di 88.714,74
euro;

 di imputare la spesa di 53.165.77 euro (IVA inclusa) alle uscite del corrente esercizio finanziario
che presenta sufficiente disponibilità, così ripartita:

Esercizio Missione Programma Capitolo Importo
2018 02 02 19 10.633,15
2018 04 03 19 42.532,62

 di dare atto che la spesa di 35.548,97 euro (IVA inclusa) dovrà trovare copertura finanziaria nelle
uscite di bilancio del competente esercizio finanziario e dovrà essere così ripartita:

Esercizio Missione Programma Capitolo Importo
2019 02 02 19 7.109.79
2019 04 03 19 28.439,18

 di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo della verifica del possesso
dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 26/03/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


